[image: image1.png]

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 февраля 2008 г.

	№
	154

	г.Ухта,  Республика Коми

О создании муниципального образовательного учреждения
дополнительного образования детей
«Центр эстетического воспитания детей»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации» ст. 16 п.13 и в целях сохранения и развития сети образовательных учреждений дополнительного образования детей, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр эстетического воспитания детей» с 01.09.2008.

2. Установить подведомственность муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр эстетического воспитания детей» муниципальному учреждению «Управление образования» администрации МОГО «Ухта».

3. Начальнику МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» Брюшковой Л.Н.:

3.1. Провести работу по назначению руководителя муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр эстетического воспитания детей».
3.2. Подготовить учредительные документы муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр эстетического воспитания детей» в соответствии с действующим законодательством до 17.08.2008.

3.3. Зарегистрировать муниципальное образовательное учреждение дополнителного образования детей «Центр эстетического воспитания детей» в МИФНС России № 3 по РК как самостоятельное юридическое лицо.

4. Финансовому управлению Министерства финансов Республики Коми в г.Ухте (Соколову В.П.):

- осуществить финансирование дополнительных образовательных программ следующих направленностей: хореографической, музыкально-хоровой, общеэстетической муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных

2

предметов» с 01.01.2008 по 31.08.2008 за счет средств местного бюджета на основании постановления главы МО «Город Ухта» от 29.12.2005 № 3731 «О финансировании дополнительных образовательных услуг эстетического блока муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных предметов»;
- с 01.09.2008 осуществлять финансирование муниципального учреждения дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Соболева С.С.
Руководитель

администрации МОГО «Ухта»

О.В. Казарцев